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KASBIY KOMPETENSIYA 
TUSHUNCHASINING MAZMUNI 

MOHIYATI VA TARKIBIY 
TUZILMASI

Axmadjonova Jasmina Jamshid qizi
Nizomiy nomidagi O‘zMPU

“Tasviriy san’at” mutaxassisligi 1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Ushbu maqolada kasbiy kompetensiya tushunchasining ilmiy-nazariy asoslari, uning mazmuni, mohiyati 
hamda tarkibiy tuzilmasi tahlil qilingan. Shuningdek, zamonaviy ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuvning o‘rni, 
mutaxassis tayyorlash jarayonida kasbiy kompetensiyani shakllantirish mexanizmlari, ularning tarkibiy qismlari hamda 
pedagogik va psixologik omillar yoritilgan. Maqolada kasbiy kompetensiya shaxsning kasbiy faoliyatga tayyorligi va uni 
samarali amalga oshirish qobiliyatining ifodasi sifatida keng tahlil etilgan.

Kalit so‘zlar: kompetensiya, kasbiy kompetensiya, malaka, ko‘nikma, bilim, faoliyat, motivatsiya, kasbiy rivojlanish, kom-
petensiyaviy yondashuv.
Abstract: This article analyzes the scientific and theoretical foundations of the concept of professional competence, its 
essence, content, and structural components. It also examines the role of the competency-based approach in the modern 
education system, the mechanisms for developing professional competence in the process of training specialists, as well 
as pedagogical and psychological factors. Professional competence is presented as an expression of an individual’s 
readiness for professional activity and the ability to perform it effectively.

Key words: competence, professional competence, qualification, skill, knowledge, activity, motivation, professional 
development, competency-based approach.
Аннотация: В данной статье анализируются научно-теоретические основы понятия профессиональной компе-
тенции, её сущность, содержание и структурные компоненты. Кроме того, рассматривается роль компетентност-
ного подхода в современной системе образования, механизмы формирования профессиональной компетенции в 
процессе подготовки специалистов, а также педагогические и психологические факторы. Профессиональная ком-
петенция представлена как выражение готовности личности к профессиональной деятельности и способности 
эффективно её осуществлять.

Ключевые слова: компетенция, профессиональная компетенция, квалификация, навык, знание, деятельность, 
мотивация, профессиональное развитие, компетентностный подход.

KIRISH
Yangi O‘zbekistonda ta’lim tizimini tubdan o‘zgartirish, uni xalqaro standartlarga integratsiyalash, mehnat 

bozori talablariga mos malakali kadrlar tayyorlash hamda Uchinchi Renessans g‘oyasini ro‘yobga chiqaradigan 
yangi avlodni voyaga yetkazish maqsadida keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Zamonaviy ta’lim 
tizimi oldida turgan asosiy vazifalardan biri raqobatbardosh, kasbiy jihatdan yetuk, ijodkor mutaxassislarni 
tayyorlashdir. Shu maqsadda, so‘nggi yillarda ta’limda kompetensiyaviy yondashuv konsepsiyasi faol joriy 
etilib, “bilim, ko‘nikma, malaka” uchligi endi “kompetensiya” tushunchasi bilan uyg‘un holda talqin etilmoqda.

Kompetensiya – bu nafaqat o‘zlashtirilgan bilimlar majmui, balki ularni amaliyotda qo‘llay olish, tahlil qilish 
va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatidir. Hozirda barcha ta’lim va fan sohalariga yuksak e’tibor qaratilishi 
barobarida tasviriy san’at fanining ta’lim muassasalarida o‘qitilishi va o‘rganilishi yo‘nalishida ham ko‘plab ishlar 
olib borilmoqda.

Kasbiy kompetensiya – bu shaxsning kasbiy faoliyatga tayyorlik darajasini ifodalovchi integral sifatdir. 
U bilim, ko‘nikma, malaka, qadriyat va shaxsiy fazilatlarning uyg‘unlashuvi orqali namoyon bo‘ladi. Mutaxas-
sisning kasbiy kompetensiyasi qanchalik yuksak bo‘lsa, uning amaliy faoliyati shunchalik samarali bo‘ladi.

Tasviriy san’at sohasida kasbiy kompetensiya tushunchasi nafaqat texnik mahorat va badiiy bilimlar 
yig‘indisini, balki san’atkor shaxsining estetik didi, ijodiy tafakkuri hamda badiiy madaniyatini o‘zida mujas-
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samlashtirgan murakkab kasbiy sifatni anglatadi. Badiiy faoliyat tabiatiga ko‘ra insonning ruhiy dunyosi, hissiy 
tajribasi va aqliy qobiliyatlari uyg‘unligiga tayanadi. Shu sababli, tasviriy san’at yo‘nalishida kasbiy kompeten-
siya deganda shaxsning nafaqat rasm, haykal yoki kompozitsiya ishlash mahorati, balki san’at orqali g‘oya, 
hissiyot va estetik qadriyatni ifoda eta olish darajasi tushuniladi.

Badiiy ijod jarayoni o‘z mohiyatiga ko‘ra inson tafakkurining eng murakkab shakli bo‘lib, unda idrok, 
tahlil, sintez va obrazli fikrlash bir butun tizimni tashkil etadi. Shuning uchun tasviriy san’at o‘qituvchisining 
yoki rassom-pedagogning kasbiy kompetensiyasi – bu bilim, ko‘nikma va shaxsiy fazilatlarning o‘zaro uyg‘un-
lashgan majmui sifatida qaraladi. Rassom o‘z asarida texnik mukammallikdan tashqari badiiy mazmunni, ruhiy 
holatni va falsafiy g‘oyani ochib bera olsa, u haqiqiy kasbiy kompetent mutaxassis hisoblanadi.

Bunday kompetensiya esa faqat texnik mashg‘ulotlar bilan emas, balki estetik tafakkurni rivojlantirish, 
san’at tarixini chuqur o‘rganish, milliy va jahon badiiy tajribasini tahlil qilish orqali shakllanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Kasbiy kompetensiyani shakllantirish jarayoni tizimli va uzluksiz xarakterga ega. Bu jarayon oliy ta’limdagi 

nazariy tayyorgarlik, amaliy tajriba, mustaqil o‘qish, o‘zini rivojlantirish, shuningdek, kommunikativ va refleksiv 
ko‘nikmalarni takomillashtirish orqali amalga oshadi. Zamonaviy sharoitda kompetensiya shakllanishida “bilim 
olish”dan ko‘ra “bilimni qo‘llash” tamoyili ustuvor ahamiyat kasb etmoqda. Bu esa mutaxassisni yangilikka 
ochiq, ijodkor, analitik fikrlaydigan va mas’uliyatli shaxs sifatida shakllantiradi.

Kasbiy kompetensiya – bu mutaxassisning o‘z kasbiy faoliyatini samarali tashkil etish, o‘zini kasbiy 
jihatdan rivojlantirish hamda shaxsiy imkoniyatlarini to‘liq namoyon eta olish qobiliyatini ifodalovchi murakkab 
integrativ tushunchadir. Ushbu kategoriya faqat nazariy bilim yoki amaliy malaka bilan chegaralanmay, balki 
ularni ijodiy qo‘llay olish, muammoli vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilish, muloqot madaniyatiga ega bo‘lish 
kabi omillarni ham o‘z ichiga oladi.

Tasviriy san’at yo‘nalishida kasbiy kompetensiyaning shakllanishi ayniqsa murakkab psixologik va ijodiy 
jarayon hisoblanadi. Chunki bu sohada insonning nafaqat bilim darajasi, balki estetik didi, badiiy tafakkuri, 
idrokning nozikligi va hissiy sezgirligi hal qiluvchi ahamiyatga ega. San’at sohasidagi kompetent mutaxassis o‘z 
asarlarida hayotiy voqelikni estetik anglash, uni badiiy obrazlar orqali ifoda etish, shuningdek, tomoshabinda 
hissiy rezonans uyg‘otish qobiliyatiga ega bo‘lishi kerak.

Tasviriy san’at sohasidagi kasbiy kompetensiya ayni paytda milliy badiiy meros va zamonaviy san’at 
o‘rtasida ko‘prik vazifasini bajaradi. Bugungi globallashuv sharoitida har bir san’atkor va pedagogdan milliy 
identifikatsiyani saqlagan holda zamonaviy san’at yo‘nalishlarini o‘zlashtirish, yangilik yaratish va innovatsion 
texnologiyalarni badiiy jarayonga kiritish talab etiladi. Shu nuqtai nazardan, kompetensiya shaxsning kasbiy 
yetukligi bilan bir qatorda uning madaniy moslashuvchanligini ham aks ettiradi.

Bundan tashqari, tasviriy san’atda kasbiy kompetensiya o‘z-o‘zini rivojlantirish va refleksiv tahlil jarayoni 
bilan chambarchas bog‘liqdir. San’atkor o‘z asarini yaratish davomida o‘z ichki kechinmalarini, estetik qarash-
larini va hayotiy tajribasini qayta tahlil qiladi. Shu jarayonda u o‘z kasbiy tajribasini boyitadi, yangi g‘oyalar 
yaratadi va ijodiy kompetensiyasini yanada chuqurlashtiradi.

Kasbiy kompetensiyaning mohiyatini yanada chuqurroq tahlil etgan olimlar A.V. Xutorskiy, E.F. Zeer, 
L.M. Mitina, shuningdek, o‘zbek olimlaridan O. Hasanboeva va N. Azizxo‘jayevalar kompetensiyani shaxsning 
faoliyat jarayonida o‘z imkoniyatlarini to‘liq ro‘yobga chiqarish vositasi sifatida talqin etadilar. Ularning fikricha, 
haqiqiy kompetensiya bilim, ko‘nikma va qadriyatlarning birikmasidan ko‘ra ko‘proq – shaxsning o‘z kasbiy 
faoliyatiga nisbatan refleksiv yondashuvi, o‘zini baholay olish va o‘z ustida ishlash qobiliyatidir. Demak, kompe-
tensiya faqat o‘rganilgan bilimlar yig‘indisi emas, balki insonning kasbiy madaniyati va axloqiy yetukligi bilan 
ham belgilanadi.

Bugungi kunda raqobatbardosh mutaxassis tayyorlashda kasbiy kompetensiyani shakllantirish eng muhim 
vazifa bo‘lib qolmoqda. Chunki jamiyat tez sur’atlar bilan o‘zgarayotgan sharoitda yangi texnologiyalar, innovat-
siyalar va mehnat bozorining talablariga moslasha oladigan kadrlarni talab qilmoqda. Bunday shaxsni tayyor-
lash uchun esa nafaqat o‘quv dasturlari, balki o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi muloqot, refleksiya va hamkorlik 
muhitining sifat darajasi ham muhim ahamiyat kasb etadi. Shu sababli, kompetensiyani rivojlantirishda peda-
gogik faoliyatning interaktiv, innovatsion, muammoli va ijodiy metodlariga tayanish zarur.

Kasbiy kompetensiya quyidagi asosiy tarkibiy qismlardan iborat kompleks tushunchadir:

1.	 Kasbiy bilimlar (nazariy tayyorgarlik);

2.	 Kasbiy ko‘nikma va malakalar (amaliy faoliyat tajribasi);

3.	 Shaxsiy-psixologik sifatlar (mas’uliyat, tashabbus, kommunikativlik, o‘zini boshqarish);

4.	 Kasbiy motivatsiya va qadriyat yo‘nalishlari (kasbga sadoqat, o‘z ustida ishlash istagi).
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Tasviriy san’at sohasidagi kasbiy kompetensiyaning mohiyati rassomning o‘z ijodiy individualligini jamiyat 
ehtiyojlari bilan uyg‘unlashtirish qobiliyatida namoyon bo‘ladi. San’atkor o‘z asarlari orqali nafaqat estetik 
zavq uyg‘otadi, balki inson tafakkuriga, axloqiy qadriyatlariga va milliy o‘zlikni anglash jarayoniga ham ta’sir 
ko‘rsatadi. Shu ma’noda, tasviriy san’atdagi kompetensiya – bu shaxsning badiiy-estetik dunyoqarashi, ijtimoiy 
mas’uliyati va ijodiy mustaqilligini birlashtirgan integral sifatdir.

Tasviriy san’at yo‘nalishidagi pedagog uchun kasbiy kompetensiya yanada keng ma’noga ega. Chunki u 
o‘quvchiga faqat rasm chizish yoki badiiy texnikalarni o‘rgatmaydi, balki san’at orqali dunyoni his etish, go‘zal-
likni anglash va o‘z fikrini obrazlar orqali ifodalash madaniyatini singdiradi. Bunday o‘qituvchi kasbiy kompeten-
siyasi yuqori bo‘lishi uchun u badiiy asar tahlilini, rang va shaklning psixologik ta’sirini, kompozitsiya qonuni-
yatlarini chuqur bilishi, shuningdek, o‘quvchilarda ijodiy tafakkurni rivojlantirishga qaratilgan metodlarni qo‘llay 
olishi lozim.

Rassom yoki pedagogning kasbiy kompetensiyasi – bu uning ijodiy muhitda o‘zini anglay olish, zamonaviy 
texnologiyalar va badiiy uslublarni ongli ravishda tanlab qo‘llay olish, milliy san’at an’analarini zamon ruhiga 
mos ravishda talqin eta bilish qobiliyatidir. Hozirgi davrda raqamli san’at, dizayn, grafika kabi yo‘nalishlar rivoj
lanib borayotgan sharoitda kompetent mutaxassisdan faqat an’anaviy mahorat emas, balki yangi texnologi-
yalarni o‘zlashtirish va ularni ijodiy ifoda vositasi sifatida ishlata olish talab etiladi.

Kasbiy kompetensiyaning mohiyati mutaxassisning o‘z kasbiy faoliyatini muvaffaqiyatli tashkil etish qobili-
yatida, yangiliklarni qabul qilishga tayyorligida hamda o‘z sohasida innovatsion yondashuvlarni qo‘llay olishida 
namoyon bo‘ladi. Zamonaviy ta’limda kasbiy kompetensiya shunchaki ma’lumot egallash bilan emas, balki 
o‘quvchi yoki talabani amaliy faoliyatga tayyorlash, uni real hayotiy vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qila oladigan 
shaxs sifatida shakllantirish bilan belgilanadi. Shu bois, oliy ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv ustuvor 
o‘rinni egallab, ta’lim natijalarini bilim, ko‘nikma va malaka emas, balki amaliy tayyorgarlik darajasi orqali baho-
lash mezoniga aylangan. Bu yondashuv mutaxassisni kasbiy jihatdan mustaqil, mas’uliyatli, yangilikka ochiq va 
ijodkor sifatida shakllantirish imkonini beradi.

Ilmiy adabiyotlarda kasbiy kompetensiya quyidagi asosiy tarkibiy qismlarga ajratiladi:

1.	 Bilim (kognitiv komponent) – shaxsning o‘z kasbiga oid nazariy bilimlar tizimini bilishi;

2.	 Amaliy faoliyat (operatsional komponent) – kasbiy faoliyatni bajarish ko‘nikma va malakalari;

3.	 Motivatsion komponent – kasbga qiziqish, ijtimoiy ahamiyatni anglash, o‘z kasbiy o‘sishiga intilish;

4.	 Qadriyatli-axloqiy komponent – kasbiy etika, mas’uliyat, ijtimoiy burch hissi;

5.	 Kommunikativ komponent – hamkasblar bilan samarali muloqot va hamkorlikni yo‘lga qo‘yish qobiliyati;

6.	 Refleksiv komponent – o‘z faoliyatini tahlil qilish, xatolardan saboq olish va o‘zini rivojlantirish layoqati.

Kasbiy kompetensiyaning asosida insonning o‘z kasbiga mehr, ichki motivatsiya va jamiyatga foydali bo‘lish 
istagi yotadi. Shaxs o‘z kasbini faqat moddiy vosita emas, balki o‘zini namoyon etish va ijtimoiy qadriyatlarni 
yaratish vositasi deb bilgan taqdirdagina u haqiqiy kompetent mutaxassis darajasiga ko‘tariladi.

Shunday qilib, kasbiy kompetensiya – bu shaxsning kasbiy faoliyatdagi samaradorligini belgilovchi, uning 
bilim, ko‘nikma, malaka, qadriyat va axloqiy sifatlarini bir butun holda namoyon etuvchi murakkab tizim bo‘lib, 
zamonaviy ta’limning poydevori sanaladi. Shuningdek, tasviriy san’atda kasbiy kompetensiyaning rivojlanishiga 
estetik muhit va ijodiy erkinlik katta ta’sir ko‘rsatadi. Rassom o‘zini ifoda etish imkoniyatiga ega bo‘lgan muhitda 
o‘zining ichki dunyosini badiiy obrazlarda ochib berishi osonlashadi. Shu sababli, san’at ta’limi muassasalarida 
ijodiy muhit yaratish, talabalarda mustaqil san’at tili va uslub shakllantirish kasbiy kompetensiyaning zaruriy 
sharti hisoblanadi.

Kasbiy kompetensiyaning mohiyatini belgilovchi yana bir muhim jihat – emotsional-intellektual tafakkurdir. 
San’atkorning hissiy holati, ruhiy sezgirligi va emotsional barqarorligi uning kasbiy faoliyatining sifatini belgi-
laydi. O‘qituvchi esa o‘z o‘quvchilarining emotsional holatini to‘g‘ri tahlil qilib, ularni ijodiy ruhda qo‘llab-quvvat-
lasa, bu ham kasbiy kompetensiyaning yuqori ko‘rsatkichidir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
“Kasbiy kompetensiya” atamasi lotincha “competere” – “munosib bo‘lish”, “qobiliyatli bo‘lish” so‘zlaridan 

olingan bo‘lib, shaxsning o‘z kasbini samarali bajarish uchun zarur bo‘lgan bilim, ko‘nikma, malaka, qadriyat va 
shaxsiy sifatlar majmuasini anglatadi. Kasbiy kompetensiya shaxsning intellektual, irodaviy va hissiy imkoniyat-
larini faollashtiruvchi mexanizm sifatida ham e’tirof etiladi. Chunki kompetent mutaxassis o‘z kasbiy faoliyatini 
nafaqat o‘rgangan me’yorlar doirasida, balki yangi, nostandart vaziyatlarda ham samarali tashkil eta oladi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

372

2025-yil, noyabr, 11-son

Bu jihatdan kasbiy kompetensiya – insonning bilimni amaliyot bilan uyg‘unlashtirish darajasi, o‘z kasbiy 
faoliyatini refleksiv baholash, uni tahlil etish va doimiy takomillashtirishga qodirlikni ifodalaydi. O‘quv-tarbiya 
jarayonida pedagogik texnologiyalarning to‘g‘ri joriy etilishi o‘qituvchining bu jarayonda asosiy tashkilotchi yoki 
maslahatchi sifatida faoliyat yuritishiga olib keladi. Bu esa o‘quvchidan ko‘proq mustaqillik, ijodkorlik va irodaviy 
sifatlarni talab etadi.

Har bir tasviriy san’at fani o‘qituvchisining vazifasi – ana shu texnologiyani topish va uni amalda qo‘llashdan 
iborat. Buning uchun o‘qituvchi o‘z bilimi ustida muntazam ishlashi, kompyuter texnologiyalaridan foydalana 
olishi, ta’lim sohasida zamonaviy texnologiyalar qo‘llanilishi, ularning imkoniyatlari hamda xorijiy ilmiy jurnal-
larda chop etilayotgan dolzarb maqolalar bilan tanishib borishi zarur. Shuningdek, u yangi g‘oyalar ustida 
ishlashi, o‘z fikrini aniq va mantiqan bayon qila olish qobiliyatiga ega bo‘lishi lozim. Buning uchun o‘qituvchi 
chet tilini bilishi, shu tildagi axborotlarni bemalol o‘qiy olishi va xorijiy hamkasblari bilan internet orqali muloqot 
qila olishi muhimdir.

Tasviriy san’at sohasida kasbiy kompetensiya nafaqat mutaxassisning badiiy mahorati bilan belgilanadi, 
balki uning san’at orqali ijtimoiy va madaniy muhitga ta’sir o‘tkaza olish salohiyati bilan ham o‘lchanadi. Rassom 
yoki pedagog o‘z ijodida jamiyat muammolariga badiiy yechim topa olsa, u shunchaki kasbiy mahoratli ijodkor 
emas, balki madaniy tafakkur egasi sifatida namoyon bo‘ladi. Shu ma’noda kasbiy kompetensiya – bu san’atni 
anglash va uni insonparvarlik, estetik tarbiya vositasiga aylantira olish qobiliyatidir.

Kasbiy kompetensiyaning mohiyatida integrativlik va dinamiklik xususiyatlari muhim o‘rin tutadi. Tasviriy 
san’at sohasidagi mutaxassisning kompetensiyasi hech qachon bir maromda qolmaydi – u doimo yangilanish, 
tajriba almashish va yangi uslublarni o‘zlashtirish orqali rivojlanadi. Badiiy tafakkur jarayoni inson ongining eng 
nozik qatlamlariga ta’sir qilgani sababli, kompetensiyaning o‘zi ham psixologik, ijtimoiy va estetik omillarning 
sintezida shakllanadi.

Tasviriy san’atdagi kompetensiya zamonaviy texnologiyalar ta’sirida ham o‘zgarib bormoqda. Bugun 
raqamli san’at, grafik dizayn, 3D-modellash, virtual muhitda ijod qilish kabi yo‘nalishlar san’atning yangi turla-
rini yuzaga keltirdi. Shu sababli san’at ta’limida kasbiy kompetensiyani shakllantirishda axborot madaniyati va 
raqamli savodxonlik ham muhim tarkibiy qism sifatida qaralmoqda.

Rassom-pedagog bu texnologiyalarni o‘quv jarayoniga to‘g‘ri kiritishni bilishi, ularni ijodiy ifoda vositasi 
sifatida samarali ishlata olishi zarur. Kasbiy kompetensiya shaxsning ijtimoiy-madaniy tajribasini aks ettiradi, 
chunki har bir kasb o‘ziga xos qadriyatlar tizimi, me’yor va axloqiy tamoyillarga tayanadi. Demak, kompetensiya 
nafaqat texnologik yoki bilimiy tayyorgarlik, balki madaniy va axloqiy ong darajasini ham o‘z ichiga oladi.

U mutaxassisning kasbiy o‘zini anglash jarayoni bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, shaxs o‘zini tanlangan 
sohada subyekt sifatida idrok etadi, o‘z faoliyatining ijtimoiy ahamiyatini anglaydi va uni takomillashtirishga 
intiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mutaxassisning kasbiy kompetensiyasi doimiy o‘suvchi jarayon bo‘lib, u faqat oliy ta’lim davrida emas, 

balki butun kasbiy faoliyati davomida takomillashib boradi. Shu bois, zamonaviy pedagogik konsepsiyalarda 
“lifelong learning” – “umr bo‘yi o‘qish” tamoyili kasbiy kompetensiyani rivojlantirishning asosiy mezoni sifatida 
e’tirof etiladi.

Tahliliy yondashuv shuni ko‘rsatadiki, kasbiy kompetensiya insonning kasbiy muvaffaqiyati uchun zarur 
bo‘lgan kompleks tizim bo‘lib, unda bilimlar (kognitiv baza), ko‘nikmalar (amaliy bazis), qadriyatlar (aksiologik 
tizim) va motivatsiya (ichki psixologik omil) o‘zaro uzviy aloqada rivojlanadi. Shu sababli kasbiy kompetensiyani 
faqat bir yo‘nalishda o‘lchash yoki baholash mumkin emas, balki uni shaxsning integral sifat darajasi sifatida 
ko‘rish maqsadga muvofiqdir.

Aytish mumkinki, tasviriy san’atdagi kasbiy kompetensiya shunchaki texnik mahorat yoki estetik did emas, 
balki ijodiy tafakkur, hissiy sezgirlik, ijtimoiy mas’uliyat va madaniy ongning uyg‘unlashgan holatidir. San’atkor 
yoki pedagog o‘z ijodi orqali jamiyatga estetik, ma’naviy va madaniy ta’sir ko‘rsata olsa, u haqiqiy kompetent 
mutaxassis sanaladi.

Shu sababli tasviriy san’at ta’limida kasbiy kompetensiyani rivojlantirish nafaqat individual ijodiy o‘sishni, 
balki milliy badiiy maktabning uzluksiz rivojlanishini ham ta’minlaydi. Zamonaviy ta’lim tizimi kasbiy kompeten-
siyani faqat natija sifatida emas, balki jarayon sifatida ham ko‘radi.

Har bir talaba yoki magistrant o‘z ijodiy faoliyati orqali kompetensiyalar tizimini rivojlantiradi: u o‘rganadi, 
sinov qiladi, tahlil etadi va o‘z kasbiy identifikatsiyasini shakllantiradi. Shu bois, kasbiy kompetensiya shaxsning 
doimiy o‘sish, o‘rganish va yangilanishga yo‘naltirilgan hayotiy strategiyasini ifodalaydi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, kasbiy kompetensiya – bu shaxsning kasbiy faoliyatga tayyorligini bel

gilovchi, bilim, ko‘nikma, qadriyat va shaxsiy xususiyatlar uyg‘unligiga asoslangan, amaliy samaradorlikka 
yo‘naltirilgan murakkab tizimli kategoriya hisoblanadi.

U nafaqat kasbiy mahoratni, balki shaxsning dunyoqarashi, ijtimoiy faolligi va kasb etikasiga munosabatini 
ham ifodalaydi. Zamonaviy jamiyatda raqobatbardosh mutaxassis – bu kasbiy kompetensiyasi yuksak bo‘lgan, 
o‘z faoliyatini ijodiy, refleksiv va mas’uliyatli yondashuv asosida tashkil eta oladigan shaxsdir.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Raxmatullayeva Z. Kasbiy kompetensiya tushunchasining pedagogik tahlili. – “Ta’lim tizimida innovatsion texnologi-

yalar” ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari, Toshkent, 2022.
2.	 Xoliqova N. Oliy ta’limda kasbiy kompetensiyani shakllantirish omillari. – “Ilm sarchashmalari” jurnali, №4, 2021.
3.	 Shukurova D. Pedagogik faoliyatda kasbiy kompetensiya: nazariya va amaliyot. – Toshkent: TDPU nashriyoti, 2022.
4.	 Azizxo‘jayeva N.N. Pedagogik texnologiyalar va pedagogik mahorat. – Toshkent: TDPU, 2020.
5.	 Akhmedov, M. U., & Kholmatova, F. (2021). Formation of creative processes in students through teaching composition 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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